



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelos Secretários abaixo elencados, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção para atender as necessidades do município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa **COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES MENDES - LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 45.591.730/0001-42** no valor global de R\$ 2.829.383,85 (dois milhões oitocentos e vinte e nove mil trezentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
						(R\$)
1	VÁLVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO	UND	TIGRE	337	R\$ 4,60	R\$ 1.550,20
2	TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE	UND	DOCOL	229	R\$ 12,27	R\$ 2.809,83
3	JOELHO LISO DE 25 MM	UND	KRONA	351	R\$ 4,09	R\$ 1.435,59
4	JOELHO LISO DE 32 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,60	R\$ 749,80
5	JOELHO LR DE 20 MM	UND	KRONA	217	R\$ 2,04	R\$ 442,68
6	JOELHO BRANCO DE 40 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,09	R\$ 666,67
7	TEE PVC 32 MM	UND	KRONA	94	R\$ 2,56	R\$ 240,64
8	TEE SOLD. BRANCO DE 40 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,09	R\$ 666,67
9	ADAPTADOR POLIETILENO DE 20 MM	UND	KRONA	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
10	ADAPTADOR FRANGE DE 20 MM	UND	KRONA	120	R\$ 10,22	R\$ 1.226,40
11	ADAPTADOR FRANGE DE 50 MM	UND	KRONA	40	R\$ 20,45	R\$ 818,00
12	LUVA LISA DE 32 MM	UND	KRONA	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
13	LUVA LISA DE 50 MM	UND	KRONA	80	R\$ 6,13	R\$ 490,40
14	LUVA UNIÃO DE 25 MM	UND	KRONA	66	R\$ 5,12	R\$ 337,92
15	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 20	METRO	KRONA	1486	R\$ 2,04	R\$ 3.031,44
16	CADEADO DE 20 MM	UND	PADO	406	R\$ 14,32	R\$ 5.813,92
17	PARAFUSO DE 1/4 X 2"	UND	BELENUS	676	R\$ 0,10	R\$ 67,60
18	PARAFUSO DE 3/8 X 4"	UND	BELENUS	676	R\$ 0,10	R\$ 67,60
19	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 2,5 X 25	UND	BELENUS	2500	R\$ 0,31	R\$ 775,00
20	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 3,5 X 35	UND	BELENUS	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00
21	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA	UND	BELENUS	4186	R\$ 0,25	R\$ 1.046,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



22	PICARETA COM CABO	UND	VONDER	26	R\$ 83,88	R\$ 2.180,88
23	CATALIZADOR PARA RESINA 1	UND	VONDER	40	R\$ 14,32	R\$ 572,80
24	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 2.6"	UND	BOSCH	40	R\$ 10,22	R\$ 408,80
25	LIXA D'ÁGUA	FOLHA	3M	297	R\$ 3,07	R\$ 911,79
26	CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS	UND	ASTRA	337	R\$ 137,46	R\$ 46.324,02
27	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	UND	KRONA	136	R\$ 20,45	R\$ 2.781,20
28	SPUD INTERNO - BOLSA P/ VASO	UND	KRONA	271	R\$ 4,09	R\$ 1.108,39
29	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO DE 40 CM X 1/2"	UND	KRONA	473	R\$ 6,13	R\$ 2.899,49
30	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10 P/ VASO	UND	BELENUS	555	R\$ 6,13	R\$ 3.402,15
31	VÁLVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	UND	INVAL	80	R\$ 16,37	R\$ 1.309,60
32	TORNEIRA CROMADA DE PÉ DE 20 MM	UND	INVAL	120	R\$ 25,57	R\$ 3.068,40
33	TORNEIRA PLÁSTICA DE PÉ DE 20 MM	UND	KRONA	271	R\$ 15,35	R\$ 4.159,85
34	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20 MM	UND	KRONA	80	R\$ 15,35	R\$ 1.228,00
35	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM PRETA	UND	KRONA	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
36	TORNEIRA P/ GELAGUA	UND	KRONA	54	R\$ 10,22	R\$ 551,88
37	TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA	UND	DOCOL	80	R\$ 30,68	R\$ 2.454,40
38	TORNEIRA BICA MÓVEL PLÁSTICA	UND	KRONA	136	R\$ 22,50	R\$ 3.060,00
39	TORNEIRA DE PAREDE CROMADA	UND	DOCOL	136	R\$ 56,26	R\$ 7.651,36
40	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	UND	KRONA	163	R\$ 35,80	R\$ 5.835,40
41	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 20 MM PVC	UND	KRONA	107	R\$ 24,55	R\$ 2.626,85
42	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 25 MM PVC	UND	KRONA	80	R\$ 24,55	R\$ 1.964,00
43	REGISTRO DE PVC DE GAVETA DE 20 MM	UND	KRONA	107	R\$ 22,50	R\$ 2.407,50
44	REGISTRO PVC DE GAVETA DE 25 MM	UND	KRONA	54	R\$ 22,50	R\$ 1.215,00
45	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 50 MM	UND	KRONA	40	R\$ 30,68	R\$ 1.227,20
46	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 60 MM	UND	KRONA	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
47	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 32 MM	UND	KRONA	40	R\$ 13,30	R\$ 532,00
48	JOELHO LR DE 25 MM	UND	KRONA	217	R\$ 4,09	R\$ 887,53
49	JOELHO BRANCO DE 50 MM	UND	KRONA	217	R\$ 5,63	R\$ 1.221,71
50	JOELHO BRANCO DE 100 MM	UND	KRONA	163	R\$ 7,15	R\$ 1.165,45
51	TEE PVC 20 MM	UND	KRONA	297	R\$ 1,22	R\$ 362,34
52	TEE PVC 25 MM	UND	KRONA	217	R\$ 1,97	R\$ 427,49
53	TEE PVC 50 MM	UND	KRONA	80	R\$ 5,55	R\$ 444,00
54	TEE SOLD. BRANCO DE 50 MM	UND	KRONA	217	R\$ 5,63	R\$ 1.221,71
55	TEE SOLD. BRANCO DE 100 MM	UND	KRONA	217	R\$ 8,18	R\$ 1.775,06
56	ADAPTADOR POLIETILENO DE 32 MM	UND	KRONA	80	R\$ 4,09	R\$ 327,20
57	ADAPTADOR FLANGE DE 25 MM	UND	KRONA	94	R\$ 2,04	R\$ 191,76
58	RALO SIFONADO	UND	TIGRE	120	R\$ 3,07	R\$ 368,40
59	LUVA LR DE 20 MM	UND	KRONA	217	R\$ 4,09	R\$ 887,53
60	LUVA UNIÃO DE 20 MM	UND	KRONA	80	R\$ 2,04	R\$ 163,20
61	LUVA UNIÃO DE 32 MM	UND	KRONA	66	R\$ 3,07	R\$ 202,62
62	LUVA UNIÃO DE 50 MM	UND	KRONA	40	R\$ 6,13	R\$ 245,20
63	PIA DE FIBRA DE 120 CM	UND	DECA	54	R\$ 76,71	R\$ 4.142,34



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



64	PIA DE COLUNA PARA LAVATÓRIO	UND	DECA	40	R\$ 168,79	R\$ 6.751,60
65	CUBA DE LOUÇA OVAL SOBRE PÔR	UND	DECA	26	R\$ 122,75	R\$ 3.191,50
66	CUBA DE INOX	UND	DECA	26	R\$ 269,03	R\$ 6.994,78
67	TAMPA PLÁSTICA P/ VASO BRANCA	UND	KRONA	473	R\$ 31,89	R\$ 15.083,97
68	CHUVEIRO PVC BRANCO	UND	KRONA	203	R\$ 13,47	R\$ 2.734,41
69	CANO ESGOTO MARROM DE 50 MM	VARA	KRONA	163	R\$ 116,93	R\$ 19.059,59
70	CANO ESGOTO MARROM DE 40 MM	VARA	KRONA	80	R\$ 95,13	R\$ 7.610,40
71	CANO ÁGUA BRANCO DE 40 MM	VARA	KRONA	163	R\$ 46,03	R\$ 7.502,89
72	BÓIA DE 20 MM (P/ CAIXA D'ÁGUA)	UND	KRONA	80	R\$ 8,18	R\$ 654,40
73	REDUÇÃO BRANCA 32 X 25 MM (BRONZE)	UND	GENEBRE	40	R\$ 2,04	R\$ 81,60
74	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75G	UND	PULVITEC	433	R\$ 4,60	R\$ 1.991,80
75	TUBO DE SILICONE DE 75G	UND	PULVITEC	163	R\$ 6,13	R\$ 999,19
76	VELA P/ FILTRO DE PIA	UND	KRONA	163	R\$ 20,45	R\$ 3.333,35
77	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UND	FORTLEV	40	R\$ 332,45	R\$ 13.298,00
78	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	UND	HERC	54	R\$ 409,17	R\$ 22.095,18
79	BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO	UND	HERC	14	R\$ 255,73	R\$ 3.580,22
80	BACIA SANITÁRIA BRANCA (COMUM)	UND	HERC	136	R\$ 153,44	R\$ 20.867,84
81	REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA	UND	HERC	136	R\$ 8,18	R\$ 1.112,48
82	DUCHA PARA VASO	UND	DOCOL	20	R\$ 46,03	R\$ 920,60
83	ARMÁRIO COM ESPELHO PARA BANHEIRO	UND	VONDER	26	R\$ 76,71	R\$ 1.994,46
84	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	UND	VONDER	163	R\$ 71,60	R\$ 11.670,80
85	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UND	VONDER	163	R\$ 61,37	R\$ 10.003,31
86	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	UND	VONDER	351	R\$ 95,13	R\$ 33.390,63
87	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE	UND	VONDER	54	R\$ 143,21	R\$ 7.733,34
88	VÁLVULA DE SUÇÃO DE BRONZE	UND	INVAL	26	R\$ 25,57	R\$ 664,82
89	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE	UND	INVAL	26	R\$ 38,87	R\$ 1.010,62
90	BOMBA PERIFÉRICA 1/2 CV 220V	UND	LEPONO	20	R\$ 336,32	R\$ 6.726,40
91	BOMBA PERIFÉRICA 1/2CV BIVOLT	UND	LEPONO	20	R\$ 754,64	R\$ 15.092,80
92	BOMBA PERIFÉRICA 1CV BIVOLT	UND	LEPONO	20	R\$ 900,09	R\$ 18.001,80
93	BOMBA SUBMERSA CANETA 4 1/2CV 220V	UND	LEPONO	1	R\$ 2.170,92	R\$ 2.170,92
94	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40	UND	TASCHIBRA	711	R\$ 61,37	R\$ 43.634,07
95	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20	UND	TASCHIBRA	711	R\$ 24,55	R\$ 17.455,05
96	LÂMPADA FLUORESCENTE LED DE 40	UND	TASCHIBRA	203	R\$ 63,78	R\$ 12.947,34
97	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 20	UND	TASCHIBRA	1146	R\$ 22,50	R\$ 25.785,00
98	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 25	UND	TASCHIBRA	1146	R\$ 25,57	R\$ 29.303,22
99	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 36	UND	TASCHIBRA	676	R\$ 28,64	R\$ 19.360,64
100	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	UND	TASCHIBRA	136	R\$ 46,03	R\$ 6.260,08
101	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 1X40 COMPLETA	UND	TASCHIBRA	136	R\$ 30,68	R\$ 4.172,48
102	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 1X20 COMPLETA	UND	TASCHIBRA	136	R\$ 25,57	R\$ 3.477,52
103	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 2X20 COMPLETA	UND	TASCHIBRA	136	R\$ 40,92	R\$ 5.565,12
104	REATOR ELETRÔNICO 2X40 VOLTS	UND	OSRAM	946	R\$ 35,80	R\$ 33.866,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

105	REATOR ELETRÔNICO 1X40 VOLTS	UND	OSRAM	946	R\$ 25,91	R\$ 24.510,86
106	REATOR ELETRÔNICO 2X20 VOLTS	UND	OSRAM	946	R\$ 25,68	R\$ 24.293,28
107	REATOR ELETRÔNICO 1X20 VOLTS	UND	OSRAM	946	R\$ 17,39	R\$ 16.450,94
108	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	UND	MARGIRIUS	540	R\$ 10,22	R\$ 5.518,80
109	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO	UND	MARGIRIUS	217	R\$ 20,45	R\$ 4.437,65
110	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÃO	UND	MARGIRIUS	163	R\$ 30,68	R\$ 5.000,84
111	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO COM TOMADA	UND	MARGIRIUS	229	R\$ 10,22	R\$ 2.340,38
112	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO COM TOMADA	UND	MARGIRIUS	163	R\$ 20,45	R\$ 3.333,35
113	INTERRUPTOR PX PADRÃO	UND	MARGIRIUS	163	R\$ 8,18	R\$ 1.333,34
114	TOMADA DE EMBUTIR PADRÃO	UND	MARGIRIUS	500	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
115	TOMADA PX PADRÃO 10A	UND	MARGIRIUS	703	R\$ 13,30	R\$ 9.349,90
116	TOMADA PX 20A PARA AR-CONDICIONADO	UND	MARGIRIUS	163	R\$ 14,32	R\$ 2.334,16
117	KIT ASTOP	UND	TIGRE	66	R\$ 25,57	R\$ 1.687,62
118	CAIXA 4X2	UND	TIGRE	566	R\$ 2,04	R\$ 1.154,64
119	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO MONOFÁSICO	UND	SIEMENS	136	R\$ 81,83	R\$ 11.128,88
120	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO TRIFÁSICO	UND	SIEMENS	66	R\$ 260,85	R\$ 17.216,10
121	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 CIRCUITO	UND	SIEMENS	66	R\$ 81,83	R\$ 5.400,78
122	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITO	UND	SIEMENS	80	R\$ 87,63	R\$ 7.010,40
123	BOCAL DE RABICHO	UND	TRANSLUX	297	R\$ 3,58	R\$ 1.063,26
124	BOCAL DE LOUÇA	UND	TRANSLUX	351	R\$ 3,07	R\$ 1.077,57
125	LUMINÁRIA PAFLOM	UND	TRANSLUX	351	R\$ 76,71	R\$ 26.925,21
126	LUMINÁRIA SPOT	UND	TRANSLUX	351	R\$ 35,80	R\$ 12.565,80
127	FITA ISOLANTE DE 10 MT	UND	IMPERIAL	406	R\$ 3,58	R\$ 1.453,48
128	FITA DE ALTA FUSÃO 15 MT	UND	IMPERIAL	163	R\$ 35,80	R\$ 5.835,40
129	HASTE DE ATERRAMENTO DE 1M	UND	INTELLI	80	R\$ 16,37	R\$ 1.309,60
130	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2M	UND	INTELLI	80	R\$ 30,68	R\$ 2.454,40
131	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 25	METRO	TIGRE	946	R\$ 3,07	R\$ 2.904,22
132	CURVA ANTI-CHAMAS DE 20MM	UND	TIGRE	136	R\$ 4,09	R\$ 556,24
133	FIO TORCIDO DE 2X1.5MM	METRO	DMC	2871	R\$ 5,12	R\$ 14.699,52
134	FIO TORCIDO DE 2X2.5MM	METRO	DMC	5000	R\$ 6,13	R\$ 30.650,00
135	CABINHO DE 1.5MM	METRO	COBRECOM	3646	R\$ 2,04	R\$ 7.437,84
136	CABINHO DE 2.5MM	METRO	COBRECOM	1620	R\$ 3,07	R\$ 4.973,40
137	CABINHO DE 4.00MM	METRO	COBRECOM	2160	R\$ 5,12	R\$ 11.059,20
138	CABINHO DE 6.00MM	METRO	COBRECOM	1756	R\$ 7,66	R\$ 13.450,96
139	CABINHO DE 10MM	METRO	COBRECOM	1216	R\$ 12,27	R\$ 14.920,32
140	CABO PP 2X1.5	METRO	COBRECOM	1216	R\$ 6,13	R\$ 7.454,08
141	CABO PP 2X2.5	METRO	COBRECOM	2026	R\$ 8,18	R\$ 16.572,68
142	CABO PP 3X2,5	METRO	COBRECOM	1486	R\$ 10,22	R\$ 15.186,92
143	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15 AMPS	UND	STECK	66	R\$ 15,35	R\$ 1.013,10
144	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMPS	UND	STECK	66	R\$ 20,45	R\$ 1.349,70
145	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 AMPS	UND	STECK	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
146	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPS	UND	STECK	40	R\$ 71,60	R\$ 2.864,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



147	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AMPS	UND	STECK	26	R\$ 179,01	R\$ 4.654,26
148	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 150 AMPS	UND	STECK	14	R\$ 255,73	R\$ 3.580,22
149	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 200 AMPS	UND	STECK	6	R\$ 444,29	R\$ 2.665,74
150	LUMINÁRIA DE TETO COM GLOBO DE VIDRO	UND	ILUMITEC	40	R\$ 56,26	R\$ 2.250,40
151	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	UND	MINIPA	6	R\$ 81,83	R\$ 490,98
152	SUORTE FIXO PARA LÂMPADA	UND	TRANSLUX	1216	R\$ 5,12	R\$ 6.225,92
153	CHAVE DE TESTE	UND	PHILIPS	40	R\$ 5,12	R\$ 204,80
154	TRINCO EXTERNO DE ALAVANCA	UND	SILVANA	351	R\$ 14,32	R\$ 5.026,32
155	TRINCO INTERNO DE ALAVANCA	UND	SILVANA	271	R\$ 12,27	R\$ 3.325,17
156	TRINCO PARA BANHEIRO	UND	SILVANA	203	R\$ 14,32	R\$ 2.906,96
157	FECHADURA TIPO CAIXÃO	UND	SILVANA	26	R\$ 15,35	R\$ 399,10
158	FECHADURA DE GAVETA	UND	SILVANA	136	R\$ 17,39	R\$ 2.365,04
159	FECHADURA P/ ARMÁRIO DE AÇO	UND	SILVANA	94	R\$ 3,89	R\$ 365,66
160	CADEADO DE 30MM	UND	PADO	271	R\$ 24,55	R\$ 6.653,05
161	CADEADO DE 45 MM	UND	PADO	203	R\$ 45,00	R\$ 9.135,00
162	PORTA CADEADO DE 2"	UND	PADO	271	R\$ 5,12	R\$ 1.387,52
163	PORTA CADEADO DE 4"	UND	PADO	271	R\$ 13,30	R\$ 3.604,30
164	FERROLHO ROLIÇO DE 4"	UND	SILVANA	473	R\$ 2,56	R\$ 1.210,88
165	FERROLHO DE CHAPA DE 4"	UND	SILVANA	337	R\$ 5,12	R\$ 1.725,44
166	PREGO 15X15	KG	GERDAU	203	R\$ 25,57	R\$ 5.190,71
167	PREGO 2 X 1/2 X 10	KG	GERDAU	203	R\$ 12,27	R\$ 2.490,81
168	BARRA DE ROSCA DE 1/4 X 1M (COM PORCA E ARROELA)	UND	GERDAU	163	R\$ 11,76	R\$ 1.916,88
169	DOBRADIÇA ZINCADA DE 3.5"	JOGO	SILVANA	500	R\$ 21,48	R\$ 10.740,00
170	ENXADA COM CABO	UND	VONDER	26	R\$ 35,80	R\$ 930,80
171	PÁ DE BICO COM CABO	UND	VONDER	26	R\$ 26,60	R\$ 691,60
172	ENXADECO COM CABO	UND	VONDER	26	R\$ 25,57	R\$ 664,82
173	COLHER DE PEDREIRO CABO MADEIRA	UND	VONDER	40	R\$ 15,35	R\$ 614,00
174	CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 5"	UND	VONDER	40	R\$ 7,15	R\$ 286,00
175	VEDA CALHA	UND	TEKBOND	80	R\$ 20,45	R\$ 1.636,00
176	CARRO DE MAO COM PNEU E CÂMARA	UND	TRAMONTINA	40	R\$ 214,81	R\$ 8.592,40
177	PNEU E CÂMARA P/ CARRO DE MAO	UND	TRAMONTINA	54	R\$ 118,66	R\$ 6.407,64
178	TRELIÇA DE 6MT COM FERRO DE 1/4	UND	STANLEY	400	R\$ 46,03	R\$ 18.412,00
179	LÂMINA DE SERRA	UND	STARRET	351	R\$ 8,69	R\$ 3.050,19
180	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 20	UND	HELLERMANN	163	R\$ 2,04	R\$ 332,52
181	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 20	UND	HELLERMANN	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
182	CORDA DE NYLON DE 3/8	KG	3M	136	R\$ 0,71	R\$ 96,56
183	PREGO TELHEIRO	PCT	GERDAU	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
184	PUXADOR DE GAVETA	UND	VONDER	217	R\$ 4,09	R\$ 887,53
185	COLA DE CONTATO	GALÃO	BRACOL	66	R\$ 75,70	R\$ 4.996,20
186	ARAME LISO 1.000 MT	BOLO	GERDAU	66	R\$ 578,66	R\$ 38.191,56
187	ARAME GALVANIZADO	KG	GERDAU	94	R\$ 25,57	R\$ 2.403,58
188	ESPELHO DE 4MM	M²	VONDER	66	R\$ 81,83	R\$ 5.400,78



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



189	LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE	UND	VONDER	14	R\$ 14,51	R\$ 203,14
190	LIMA CHATA PARA ENXADA	UND	VONDER	20	R\$ 16,57	R\$ 331,40
191	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 3/8	METRO	AUDAX	80	R\$ 8,27	R\$ 661,60
192	MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM	METRO	AUDAX	676	R\$ 5,12	R\$ 3.461,12
193	MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM	METRO	AUDAX	473	R\$ 4,09	R\$ 1.934,57
194	ARGAMASSA	PCT	QUARTZOLIT	473	R\$ 13,30	R\$ 6.290,90
195	REJUNTE PARA LAJOTA	KG	QUARTZOLIT	203	R\$ 10,22	R\$ 2.074,66
196	DESEMPENADEIRA DE PVC PARA PEDREIRO	UND	VONDER	40	R\$ 8,18	R\$ 327,20
197	ARCO DE SERRA METAL	UND	STARRET	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
198	ROLDANA DE CANAL DE 2"	UND	VONDER	34	R\$ 18,41	R\$ 625,94
199	GRANITO CINZA	M²	NATURAL	46	R\$ 173,89	R\$ 7.998,94
200	TRENA DE 5 METROS	UND	STANLEY	34	R\$ 32,73	R\$ 1.112,82
201	ALICATE DE 1.000 VOLTS	UND	MINIPA	6	R\$ 38,87	R\$ 233,22
202	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UND	VONDER	9	R\$ 332,45	R\$ 2.992,05
203	SELADOR DE PAREDE 18 LT	LATA	TINTAS LUX	229	R\$ 194,35	R\$ 44.506,15
204	MASSA CORRIDA 18 LT	LATA	TINTAS LUX	300	R\$ 10,22	R\$ 3.066,00
205	MASSA ACRÍLICA 18 LT	LATA	TINTAS LUX	250	R\$ 71,91	R\$ 17.977,50
206	TINTA LÁTEX 18 LT	LATA	TINTAS LUX	250	R\$ 184,12	R\$ 46.030,00
207	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	LATA	TINTAS LUX	204	R\$ 511,46	R\$ 104.337,84
208	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	LATA	TINTAS LUX	67	R\$ 511,46	R\$ 34.267,82
209	SOLVENTE 1 LITRO	LITRO	ANJO	243	R\$ 16,37	R\$ 3.977,91
210	PINCEL DE 2"	UND	VONDER	163	R\$ 2,56	R\$ 417,28
211	PINCEL DE 1"	UND	VONDER	163	R\$ 2,56	R\$ 417,28
212	PINCEL DE 1/2"	UND	VONDER	163	R\$ 5,12	R\$ 834,56
213	ROLO DE LÃ DE 10 CM	UND	VONDER	136	R\$ 8,18	R\$ 1.112,48
214	TINTA ACRÍLICA CERÂMICA	GALÃO	TINTAS LUX	107	R\$ 173,89	R\$ 18.606,23
215	FITA CREPE	UND	3M	189	R\$ 4,09	R\$ 773,01
216	VERNIZ MOGNO	GALÃO	LUKSCOLOR	107	R\$ 56,26	R\$ 6.019,82
217	LIXA PARA MADEIRA	FOLHA	3M	500	R\$ 1,02	R\$ 510,00
218	LIXA PARA FERRO	FOLHA	3M	337	R\$ 4,09	R\$ 1.378,33
219	PISTOLA DE AR PINTURA ALUMÍNIO	UND	VONDER	20	R\$ 60,35	R\$ 1.207,00
220	CIMENTO	UND	BRAVO	2250	R\$ 51,15	R\$ 115.087,50
221	CIMENTO	UND	BRAVO	750	R\$ 51,15	R\$ 38.362,50
222	AREIA	M³	NATURAL	2250	R\$ 102,29	R\$ 230.152,50
223	AREIA	M³	NATURAL	750	R\$ 102,29	R\$ 76.717,50
224	BRITA 0	M³	NATURAL	432	R\$ 204,58	R\$ 88.378,56
225	BRITA 0	M³	NATURAL	144	R\$ 204,58	R\$ 29.459,52
226	BRITA 1	M³	NATURAL	432	R\$ 184,12	R\$ 79.539,84
227	BRITA 1	M³	NATURAL	144	R\$ 184,12	R\$ 26.513,28
228	TIJOLO	MIL	NATURAL	405	R\$ 583,06	R\$ 236.139,30
229	TIJOLO	MIL	NATURAL	135	R\$ 583,06	R\$ 78.713,10
230	TELHA	MIL	NATURAL	353	R\$ 869,49	R\$ 306.929,97



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



231	TELHA	MIL	NATURAL	117	R\$ 869,49	R\$ 101.730,33
-----	-------	-----	---------	-----	------------	----------------

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 22 de janeiro de 2024.


Jayson Torres Chaves

Secretaria Municipal de Administração


Zózimo Paulino da Silva Neto
Sec. Municipal de Saúde de Icatu

Portaria nº 015/2024 de 25/01/24
Zózimo Paulino da Silva Neto
Secretaria Municipal de Saúde


Heloide Barbosa Coelho Azevedo
Secretaria Municipal de Educação


Jackson Gonçalves Cantanhêde
Secretaria Municipal de Assistência Social

autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.
Icatu – MA, 19 de janeiro de 2024. **NILTON MENDES DA SILVA** Pregoeiro

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023**

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelos Secretários abaixo elencados, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção para atender as necessidades do município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa **COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES MENDES - LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 45.591.730/0001-42** no valor global de R\$ 2.829.383,85 (dois milhões oitocentos e vinte e nove mil trezentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	VALVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATÓRIO	UND	TIGRE	337	R\$ 4,60	R\$ 1.550,20
2	TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE	UND	DOCOL	229	R\$ 12,27	R\$ 2.809,83
3	JOELHO LISO DE 25 MM	UND	KRONA	351	R\$ 4,09	R\$ 1.435,59
4	JOELHO LISO DE 32 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,60	R\$ 749,80
5	JOELHO LR DE 20 MM	UND	KRONA	217	R\$ 2,04	R\$ 442,68
6	JOELHO BRANCO DE 40 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,09	R\$ 666,67
7	TEE PVC 32 MM	UND	KRONA	94	R\$ 2,56	R\$ 240,64
8	TEE SOLD. BRANCO DE 40 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,09	R\$ 666,67
9	ADAPTADOR POLIETILENO DE 20 MM	UND	KRONA	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
10	ADAPTADOR FRANGE DE 20 MM	UND	KRONA	120	R\$ 10,22	R\$ 1.226,40
11	ADAPTADOR FRANGE DE 50 MM	UND	KRONA	40	R\$ 20,45	R\$ 818,00
12	LUVA LISA DE 32 MM	UND	KRONA	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
13	LUVA LISA DE 50 MM	UND	KRONA	80	R\$ 6,13	R\$ 490,40
14	LUVA UNIÃO DE 25 MM	UND	KRONA	66	R\$ 5,12	R\$ 337,92
15	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 20	METRO	KRONA	1486	R\$ 2,04	R\$ 3.031,44
16	CADEADO DE 20 MM	UND	PADO	406	R\$ 14,32	R\$ 5.813,92
17	PARAFUSO DE 1/4 X 2"	UND	BELENUS	676	R\$ 0,10	R\$ 67,60
18	PARAFUSO DE 3/8 X 4"	UND	BELENUS	676	R\$ 0,10	R\$ 67,60
19	PARAFUSO CABEÇA	UND	BELENUS	2500	R\$ 0,31	R\$ 775,00

	CHATA DE 2.5 X 25					
20	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 3.5 X 35	UND	BELENUS	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00
21	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA	UND	BELENUS	4186	R\$ 0,25	R\$ 1.046,50
22	PICARETA COM CABO	UND	VONDER	26	R\$ 83,88	R\$ 2.180,88
23	CATALIZADOR PARA RESINA	UND	VONDER	40	R\$ 14,32	R\$ 572,80
24	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 2,6"	UND	BOSCH	40	R\$ 10,22	R\$ 408,80
25	LIXA D'ÁGUA	FOLHA	3M	297	R\$ 3,07	R\$ 911,79
26	CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS	UND	ASTRA	337	R\$ 137,46	R\$ 46.324,02
27	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	UND	KRONA	136	R\$ 20,45	R\$ 2.781,20
28	SPUD INTERNO - BOLSA P/ VASO	UND	KRONA	271	R\$ 4,09	R\$ 1.108,39
29	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO DE 40 CM X 1/2"	UND	KRONA	473	R\$ 6,13	R\$ 2.899,49
30	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10 P/ VASO	UND	BELENUS	555	R\$ 6,13	R\$ 3.402,15
31	VALVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	UND	INVAL	80	R\$ 16,37	R\$ 1.309,60
32	TORNEIRA CROMADA DE PÉ DE 20 MM	UND	INVAL	120	R\$ 25,57	R\$ 3.068,40
33	TORNEIRA PLÁSTICA DE PÉ DE 20 MM	UND	KRONA	271	R\$ 15,35	R\$ 4.159,85
34	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20 MM	UND	KRONA	80	R\$ 15,35	R\$ 1.228,00
35	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM PRETA	UND	KRONA	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
36	TORNEIRA P/ GELAGUA	UND	KRONA	54	R\$ 10,22	R\$ 551,88
37	TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA	UND	DOCOL	80	R\$ 30,68	R\$ 2.454,40
38	TORNEIRA BICA MÓVEL PLÁSTICA	UND	KRONA	136	R\$ 22,50	R\$ 3.060,00
39	TORNEIRA DE PARDE CROMADA	UND	DOCOL	136	R\$ 56,26	R\$ 7.651,36
40	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	UND	KRONA	163	R\$ 35,80	R\$ 5.835,40
41	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 20 MM PVC	UND	KRONA	107	R\$ 24,55	R\$ 2.626,85

678
Proc nº 1359/2023
Rubrica

SEGUNDA-FEIRA • 22 DE JANEIRO DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

42	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 25 MM PVC	UND	KRONA	80	R\$ 24,55	R\$ 1.964,00
43	REGISTRO DE PVC DE GAVETA DE 20 MM	UND	KRONA	107	R\$ 22,50	R\$ 2.407,50
44	REGISTRO PVC DE GAVETA DE 25 MM	UND	KRONA	54	R\$ 22,50	R\$ 1.215,00
45	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 50 MM	UND	KRONA	40	R\$ 30,68	R\$ 1.227,20
46	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 60 MM	UND	KRONA	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
47	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 32 MM	UND	KRONA	40	R\$ 13,30	R\$ 532,00
48	JOELHO LR DE 25 MM	UND	KRONA	217	R\$ 4,09	R\$ 887,53
49	JOELHO BRANCO DE 50 MM	UND	KRONA	217	R\$ 5,63	R\$ 1.221,71
50	JOELHO BRANCO DE 100 MM	UND	KRONA	163	R\$ 7,15	R\$ 1.165,45
51	TEE PVC 20 MM	UND	KRONA	297	R\$ 1,22	R\$ 362,34
52	TEE PVC 25 MM	UND	KRONA	217	R\$ 1,97	R\$ 427,49
53	TEE PVC 50 MM	UND	KRONA	80	R\$ 5,55	R\$ 444,00
54	TEE SOLD. BRANCO DE 50 MM	UND	KRONA	217	R\$ 5,63	R\$ 1.221,71
55	TEE SOLD. BRANCO DE 100 MM	UND	KRONA	217	R\$ 8,18	R\$ 1.775,06
56	ADAPTADOR POLIETILENO DE 32 MM	UND	KRONA	80	R\$ 4,09	R\$ 327,20
57	ADAPTADOR FLANGE DE 25 MM	UND	KRONA	94	R\$ 2,04	R\$ 191,76
58	RAJO SIFONADO	UND	TIGRE	120	R\$ 3,07	R\$ 368,40
59	LUVA LR DE 20 MM	UND	KRONA	217	R\$ 4,09	R\$ 887,53
60	LUVA UNIÃO DE 20 MM	UND	KRONA	80	R\$ 2,04	R\$ 163,20
61	LUVA UNIÃO DE 32 MM	UND	KRONA	66	R\$ 3,07	R\$ 202,62
62	LUVA UNIÃO DE 50 MM	UND	KRONA	40	R\$ 6,13	R\$ 245,20
63	PIA DE FIBRA DE 120 CM	UND	DECA	54	R\$ 76,71	R\$ 4.142,34
64	PIA DE COLUMNA PARA LAVATÓRIO	UND	DECA	40	R\$ 168,79	R\$ 6.751,60
65	CUBA DE LOUCA OVAL SOBRE PÓR	UND	DECA	26	R\$ 122,75	R\$ 3.191,50
66	CUBA DE INOX	UND	DECA	26	R\$ 269,03	R\$ 6.994,78
67	TAMPA PLÁSTICA P/ VASO BRANCA	UND	KRONA	473	R\$ 31,89	R\$ 15.083,97

68	CHUVEIRO PVC BRANCO	UND	KRONA	203	R\$ 13,47	R\$ 2.734,41
69	CANO ESGOTO MARROM DE 50 MM	VAR A	KRONA	163	R\$ 116,93	R\$ 19.059,59
70	CANO ESGOTO MARROM DE 40 MM	VAR A	KRONA	80	R\$ 95,13	R\$ 7.610,40
71	CANO ÁGUA BRANCO DE 40 MM	VAR A	KRONA	163	R\$ 46,03	R\$ 7.502,89
72	BÓIA DE 20 MM (P/ CAIXA D'ÁGUA)	UND	KRONA	80	R\$ 8,18	R\$ 654,40
73	REDUÇÃO BRANCA 32 X 25 MM (BRONZE)	UND	GENEBRE	40	R\$ 2,04	R\$ 81,60
74	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75G	UND	PULVITEC	433	R\$ 4,60	R\$ 1.991,80
75	TUBO DE SILICONE DE 75G	UND	PULVITEC	163	R\$ 6,13	R\$ 999,19
76	VELA P/ FILTRO DE PIA	UND	KRONA	163	R\$ 20,45	R\$ 3.333,35
77	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UND	FORTLEV	40	R\$ 332,45	R\$ 13.298,00
78	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	UND	HERC	54	R\$ 409,17	R\$ 22.095,18
79	BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO	UND	HERC	14	R\$ 255,73	R\$ 3.580,22
80	BACIA SANITÁRIA BRANCA (COMUM)	UND	HERC	136	R\$ 153,44	R\$ 20.867,84
81	REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA	UND	HERC	136	R\$ 8,18	R\$ 1.112,48
82	DUCHA PARA VASO	UND	DOCOL	20	R\$ 46,03	R\$ 920,60
83	ARMÁRIO COM ESPELHO PARA BANHEIRO	UND	VONDER	26	R\$ 76,71	R\$ 1.994,46
84	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	UND	VONDER	163	R\$ 71,60	R\$ 11.670,80
85	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UND	VONDER	163	R\$ 61,37	R\$ 10.003,31
86	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	UND	VONDER	351	R\$ 95,13	R\$ 33.390,63
87	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE	UND	VONDER	54	R\$ 143,21	R\$ 7.733,34
88	VÁLVULA DE SECCÃO DE BRONZE	UND	INVAL	26	R\$ 25,57	R\$ 664,82
89	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL	UND	INVAL	26	R\$ 38,87	R\$ 1.010,62

-15° 649
 Proc nº 135912023
 Rubrica 28

	DE BRONZE					
90	BOMBA PERIFÉRICA 1/2 CV 220V	UND	LEPONO	20	R\$ 336,32	R\$ 6.726,40
91	BOMBA PERIFÉRICA 1/2CV BIVOLT	UND	LEPONO	20	R\$ 754,64	R\$ 15.092,80
92	BOMBA PERIFÉRICA 1CV BIVOLT	UND	LEPONO	20	R\$ 900,09	R\$ 18.001,80
93	BOMBA SUBMERSA CANETA 4 1/2CV 220V	UND	LEPONO	1	R\$ 2.170,92	R\$ 2.170,92
94	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40	UND	TASCHIBRA	711	R\$ 61,37	R\$ 43.634,07
95	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20	UND	TASCHIBRA	711	R\$ 24,55	R\$ 17.455,05
96	LÂMPADA FLUORESCENTE LED DE 40	UND	TASCHIBRA	203	R\$ 63,78	R\$ 12.947,34
97	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 20	UND	TASCHIBRA	1146	R\$ 22,50	R\$ 25.785,00
98	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 25	UND	TASCHIBRA	1146	R\$ 25,57	R\$ 29.303,22
99	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 36	UND	TASCHIBRA	676	R\$ 28,64	R\$ 19.360,64
100	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	UND	TASCHIBRA	136	R\$ 46,03	R\$ 6.260,08
101	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 1X40 COMPLETA	UND	TASCHIBRA	136	R\$ 30,68	R\$ 4.172,48
102	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 1X20 COMPLETA	UND	TASCHIBRA	136	R\$ 25,57	R\$ 3.477,52
103	CALHA TUBULAR FLUORESCENTE 2X20 COMPLETA	UND	TASCHIBRA	136	R\$ 40,92	R\$ 5.565,12
104	REATOR ELETRÔNICO 2X40 VOLTS	UND	OSRAM	946	R\$ 35,80	R\$ 33.866,80
105	REATOR ELETRÔNICO 1X40 VOLTS	UND	OSRAM	946	R\$ 25,91	R\$ 24.510,86
106	REATOR ELETRÔNICO 2X20 VOLTS	UND	OSRAM	946	R\$ 25,68	R\$ 24.293,28
107	REATOR ELETRÔNICO 1X20 VOLTS	UND	OSRAM	946	R\$ 17,39	R\$ 16.450,94
108	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	UND	MARGIRIUS	540	R\$ 10,22	R\$ 5.518,80
109	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO	UND	MARGIRIUS	217	R\$ 20,45	R\$ 4.437,65
110	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÃO	UND	MARGIRIUS	163	R\$ 30,68	R\$ 5.000,84
111	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO COM	UND	MARGIRIUS	229	R\$ 10,22	R\$ 2.340,38

	TOMADA					
112	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO COM TOMADA	UND	MARGIRIUS	163	R\$ 20,45	R\$ 3.333,35
113	INTERRUPTOR PX PADRÃO	UND	MARGIRIUS	163	R\$ 8,18	R\$ 1.333,34
114	TOMADA DE EMBUTIR PADRÃO	UND	MARGIRIUS	500	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
115	TOMADA PX PADRÃO 10A	UND	MARGIRIUS	703	R\$ 13,30	R\$ 9.349,90
116	TOMADA PX 20A PARA AR-CONDICIONADO	UND	MARGIRIUS	163	R\$ 14,32	R\$ 2.334,16
117	KIT ASTOP	UND	TIGRE	66	R\$ 25,57	R\$ 1.687,62
118	CAIXA 4X2	UND	TIGRE	566	R\$ 2,04	R\$ 1.154,64
119	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO MONOFÁSICO	UND	SIEMENS	136	R\$ 81,83	R\$ 11.128,88
120	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO TRIFÁSICO	UND	SIEMENS	66	R\$ 260,85	R\$ 17.216,10
121	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 CIRCUITO	UND	SIEMENS	66	R\$ 81,83	R\$ 5.400,78
122	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITO	UND	SIEMENS	80	R\$ 87,63	R\$ 7.010,40
123	BOCAL DE RABICHO	UND	TRANSLUX	297	R\$ 3,58	R\$ 1.063,26
124	BOCAL DE LOUÇA	UND	TRANSLUX	351	R\$ 3,07	R\$ 1.077,57
125	LUMINÁRIA PAFLOX	UND	TRANSLUX	351	R\$ 76,71	R\$ 26.925,21
126	LUMINÁRIA SPOT	UND	TRANSLUX	351	R\$ 35,80	R\$ 12.565,80
127	FITA ISOLANTE DE 10 MT	UND	IMPERIAL	406	R\$ 3,58	R\$ 1.453,48
128	FITA DE ALTA FUSÃO 15 MT	UND	IMPERIAL	163	R\$ 35,80	R\$ 5.835,40
129	HASTE DE ATERRAMENTO DE 1M	UND	INTELLI	80	R\$ 16,37	R\$ 1.309,60
130	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2M	UND	INTELLI	80	R\$ 30,68	R\$ 2.454,40
131	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 25	METRO	TIGRE	946	R\$ 3,07	R\$ 2.904,22
132	CURVA ANTI-CHAMAS DE 20MM	UND	TIGRE	136	R\$ 4,09	R\$ 556,24
133	FIO TORCIDO DE 2X1,5MM	METRO	DMC	2871	R\$ 5,12	R\$ 14.699,52
134	FIO TORCIDO DE 2X2,5MM	METRO	DMC	5000	R\$ 6,13	R\$ 30.650,00

15° 680
Proc nº 3359/2023
Rubrica

SEGUNDA-FEIRA • 22 DE JANEIRO DE 2024 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

						00
135	CABINHO DE 1.5MM	METRO	COBRECO M	3646	R\$ 2,04	R\$ 7.437,84
136	CABINHO DE 2.5MM	METRO	COBRECO M	1620	R\$ 3,07	R\$ 4.973,40
137	CABINHO DE 4.00MM	METRO	COBRECO M	2160	R\$ 5,12	R\$ 11.059,20
138	CABINHO DE 6.00MM	METRO	COBRECO M	1756	R\$ 7,66	R\$ 13.450,96
139	CABINHO DE 10MM	METRO	COBRECO M	1216	R\$ 12,27	R\$ 14.920,32
140	CABO PP 2X1.5	METRO	COBRECO M	1216	R\$ 6,13	R\$ 7.454,08
141	CABO PP 2X2.5	METRO	COBRECO M	2026	R\$ 8,18	R\$ 16.572,68
142	CABO PP 3X2,5	METRO	COBRECO M	1486	R\$ 10,22	R\$ 15.186,92
143	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15 AMPS	UND	STECK	66	R\$ 15,35	R\$ 1.013,10
144	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMPS	UND	STECK	66	R\$ 20,45	R\$ 1.349,70
145	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 AMPS	UND	STECK	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
146	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPS	UND	STECK	40	R\$ 71,60	R\$ 2.864,00
147	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AMPS	UND	STECK	26	R\$ 179,01	R\$ 4.654,26
148	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 150 AMPS	UND	STECK	14	R\$ 255,73	R\$ 3.580,22
149	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 200 AMPS	UND	STECK	6	R\$ 444,29	R\$ 2.665,74
150	LUMINÁRIA DE TETO COM GLOBO DE VIDRO	UND	ILUMITEC	40	R\$ 56,26	R\$ 2.250,40
151	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	UND	MINIPA	6	R\$ 81,83	R\$ 490,98
152	SUORTE FIXO PARA LÂMPADA	UND	TRANSLUX	1216	R\$ 5,12	R\$ 6.225,92
153	CHAVE DE TESTE	UND	PHILIPS	40	R\$ 5,12	R\$ 204,80
154	TRINCO EXTERNO DE ALAVANCA	UND	SILVANA	351	R\$ 14,32	R\$ 5.026,32
155	TRINCO INTERNO DE ALAVANCA	UND	SILVANA	271	R\$ 12,27	R\$ 3.325,17
156	TRINCO PARA BANHEIRO	UND	SILVANA	203	R\$ 14,32	R\$ 2.906,96
157	FECHADURA TIPO CAIXÃO	UND	SILVANA	26	R\$ 15,35	R\$ 399,10
158	FECHADURA DE GAVETA	UND	SILVANA	136	R\$ 17,39	R\$ 2.365,04
159	FECHADURA P/ ARMÁRIO DE AÇO	UND	SILVANA	94	R\$ 3,89	R\$ 365,66
160	CADEADO DE 30MM	UND	PADO	271	R\$ 24,55	R\$ 6.653,05

						5
161	CADEADO DE 45 MM	UND	PADO	203	R\$ 45,00	R\$ 9.135,00
162	PORTA CADEADO DE 2"	UND	PADO	271	R\$ 5,12	R\$ 1.387,52
163	PORTA CADEADO DE 4"	UND	PADO	271	R\$ 13,30	R\$ 3.604,30
164	FERROLHO ROLIÇO DE 4"	UND	SILVANA	473	R\$ 2,56	R\$ 1.210,88
165	FERROLHO DE CHAPA DE 4"	UND	SILVANA	337	R\$ 5,12	R\$ 1.725,44
166	PREGO 15X15	KG	GERDAU	203	R\$ 25,57	R\$ 5.190,71
167	PREGO 2 X 1/2 X 10	KG	GERDAU	203	R\$ 12,27	R\$ 2.490,81
168	BARRA DE ROSCA DE 1/4 X 1M (COM PORCA E ARROELA)	UND	GERDAU	163	R\$ 11,76	R\$ 1.916,88
169	DOBRADIÇA ZINCADA DE 3,5"	JOGO	SILVANA	500	R\$ 21,48	R\$ 10.740,00
170	ENXADA COM CABO	UND	VONDER	26	R\$ 35,80	R\$ 930,80
171	PA DE BICO COM CABO	UND	VONDER	26	R\$ 26,60	R\$ 691,60
172	ENXADECO COM CABO	UND	VONDER	26	R\$ 25,57	R\$ 664,82
173	COLHER DE PEDREIRO CABO MADEIRA	UND	VONDER	40	R\$ 15,35	R\$ 614,00
174	CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 5"	UND	VONDER	40	R\$ 7,15	R\$ 286,00
175	VEDA CALHA	UND	TEKBOND	80	R\$ 20,45	R\$ 1.636,00
176	CARRO DE MAO COM PNEU E CÂMARA	UND	TRAMONTINA	40	R\$ 214,81	R\$ 8.592,40
177	PNEU E CÂMARA P/ CARRO DE MAO	UND	TRAMONTINA	54	R\$ 118,66	R\$ 6.407,64
178	TRELIÇA DE 6MT COM FERRO DE 1/4	UND	STANLEY	400	R\$ 46,03	R\$ 18.412,00
179	LÂMINA DE SERRA	UND	STARRET	351	R\$ 8,69	R\$ 3.050,19
180	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 20	UND	HELLERMANN	163	R\$ 2,04	R\$ 332,52
181	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 20	UND	HELLERMANN	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
182	CORDA DE NYLON DE 3/8	KG	3M	136	R\$ 0,71	R\$ 96,56
183	PREGO TELHEIRO	PCT	GERDAU	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
184	PUXADOR DE GAVETA	UND	VONDER	217	R\$ 4,09	R\$ 887,53
185	COLA DE CONTATO	GALÃO	BRACOL	66	R\$ 75,70	R\$ 4.996,20

15 0
Proc nº 1359/2023
Rubrica

						0
186	ARAME LISO 1.000 MT	BOL O	GERDAU	66	R\$ 578,66	R\$ 38.191,56
187	ARAME GALVANIZADO	KG	GERDAU	94	R\$ 25,57	R\$ 2.403,58
188	ESPELHO DE 4MM	M²	VONDER	66	R\$ 81,83	R\$ 5.400,78
189	LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE	UND	VONDER	14	R\$ 14,51	R\$ 203,14
190	LIMA CHATA PARA ENXADA	UND	VONDER	20	R\$ 16,57	R\$ 331,40
191	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 3/8	METRO	AUDAX	80	R\$ 8,27	R\$ 661,60
192	MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM	METRO	AUDAX	676	R\$ 5,12	R\$ 3.461,12
193	MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM	METRO	AUDAX	473	R\$ 4,09	R\$ 1.934,57
194	ARGAMASSA	PCT	QUARTZO LIT	473	R\$ 13,30	R\$ 6.290,90
195	REJUNTE PARA LAJOTA	KG	QUARTZO LIT	203	R\$ 10,22	R\$ 2.074,66
196	DESEMPENADEIRA DE PVC PARA PEDREIRO	UND	VONDER	40	R\$ 8,18	R\$ 327,20
197	ARCO DE SERRA METAL	UND	STARREI	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
198	ROLDANA DE CANAL DE 2"	UND	VONDER	34	R\$ 18,41	R\$ 625,94
199	GRANITO CINZA	M²	NATURAL	46	R\$ 173,89	R\$ 7.998,94
200	TRENA DE 5 METROS	UND	STANLEY	34	R\$ 32,73	R\$ 1.112,82
201	ALICATE DE 1.000 VOLTS	UND	MINIPA	6	R\$ 38,87	R\$ 233,22
202	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UND	VONDER	9	R\$ 332,45	R\$ 2.992,05
203	SELADOR DE PAREDE 18 LT	LAT A	TINTAS LUX	229	R\$ 194,35	R\$ 44.506,15
204	MASSA CORRIDA 18 LT	LAT A	TINTAS LUX	300	R\$ 10,22	R\$ 3.066,00
205	MASSA ACRÍLICA 18 LT	LAT A	TINTAS LUX	250	R\$ 71,91	R\$ 17.977,50
206	TINTA LÁTEX 18 LT	LAT A	TINTAS LUX	250	R\$ 184,12	R\$ 46.030,00
207	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	LAT A	TINTAS LUX	204	R\$ 511,46	R\$ 104.337,84
208	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	LAT A	TINTAS LUX	67	R\$ 511,46	R\$ 34.267,82
209	SOLVENTE 1 LITRO	LITRO	ANJO	243	R\$ 16,37	R\$ 3.977,91
210	PINCEL DE 2"	UND	VONDER	163	R\$ 2,56	R\$ 417,28
211	PINCEL DE 1"	UND	VONDER	163	R\$ 2,56	R\$ 417,28

212	PINCEL DE 1/2"	UND	VONDER	163	R\$ 5,12	R\$ 834,56
213	ROLO DE LÂ DE 10 CM	UND	VONDER	136	R\$ 8,18	R\$ 1.112,48
214	TINTA ACRÍLICA CERÂMICA	GALÃO	TINTAS LUX	107	R\$ 173,89	R\$ 18.606,23
215	FITA CREPE	UND	3M	189	R\$ 4,09	R\$ 773,01
216	VERNIZ MOGNO	GALÃO	LUKSCOLOR	107	R\$ 56,26	R\$ 6.019,82
217	LIXA PARA MADEIRA	FOLHA	3M	500	R\$ 1,02	R\$ 510,00
218	LIXA PARA FERRO	FOLHA	3M	337	R\$ 4,09	R\$ 1.378,33
219	PISTOLA DE AR PINTURA ALUMÍNIO	UND	VONDER	20	R\$ 60,35	R\$ 1.207,00
220	CIMENTO	UND	BRAVO	2250	R\$ 51,15	R\$ 115.087,50
221	CIMENTO	UND	BRAVO	750	R\$ 51,15	R\$ 38.362,50
222	AREIA	M³	NATURAL	2250	R\$ 102,29	R\$ 230.152,50
223	AREIA	M³	NATURAL	750	R\$ 102,29	R\$ 76.717,50
224	BRITA 0	M³	NATURAL	432	R\$ 204,58	R\$ 88.378,56
225	BRITA 0	M³	NATURAL	144	R\$ 204,58	R\$ 29.459,52
226	BRITA 1	M³	NATURAL	432	R\$ 184,12	R\$ 79.539,84
227	BRITA 1	M³	NATURAL	144	R\$ 184,12	R\$ 26.513,28
228	TIJOLO	MIL	NATURAL	405	R\$ 583,06	R\$ 236.139,30
229	TIJOLO	MIL	NATURAL	135	R\$ 583,06	R\$ 78.713,10
230	TELHA	MIL	NATURAL	353	R\$ 869,49	R\$ 306.929,97
231	TELHA	MIL	NATURAL	117	R\$ 869,49	R\$ 101.730,33

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu – MA, 22 de janeiro de 2024. Jayzon Torres Chaves Secretária Municipal de Administração Zózimo Paulino da Silva Neto Secretária Municipal de Saúde Heloide Barbosa Coelho Azevedo Secretária Municipal de Educação Jackson Gonçalves Cantanhêde Secretária Municipal de Assistência Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2023

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua Coronel Cortes Maciel, S/N, Centro, neste ato representado pelo (a), Sr. Jayzon Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 754.297.803-91, RG nº 1675983 – SSP/MA, residente e domiciliado à Rua Barão do Rio Branco, S/N, Centro, nesta cidade, Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de lanches e refeições prontas, a fim de atender as necessidades